
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   78    DEL 19/07/2024 

                               
OGGETTO:  LAVORI DI RIPARAZIONE  PESO PUBBLICO A SEGUITO DI DANNEGGIAMENTO 
CAUSATO DA INCIDENTE STRADALE - CODICE CIG B2860E8A92 - AGGIUDICAZIONE LAVORI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 14 
dicembre 2023;  
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 20 novembre 2023;  
 
VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità;  
 
VISTO il d.lgs. 267/2000;  
 
VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali;  
 
VISTO il d.lgs. 36/2023;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità interno;  
 
PREMESSO che: 
- il Comune di Villanova Biellese ha ottenuto il riconoscimento del danno subito al fabbricato del peso 
pubblico  a seguito di incidente stradale;  
- al fine di dar corso alla riparazione della parte meccanica ed elettronica del Peso pubblico è stato richiesto 
preventivo alla Ditta Ollearo 1865 srl di Gaglianico;  
- in data  17/07/2024, al prot. n. 1887 ha fatto pervenire la propria offerta la ditta Ollearo 1865 SRL  la quale 
ha indicato un’offerta di € 2.725,00= per la riparazione della parte meccanica e elettronica della pesa a ponte 
oltre ad IVA 22% per complessivi €. 3.324,50;  
 
RITENUTA congrua l’offerta pervenuta;  
 
CONSIDERATO che l’Impresa risulta essere iscritta a INPS, INAIL, come da documentazione agli atti;  
 
VISTO il DURC relativo alla stessa;  
 
CONSIDERATO fondato in fatto e diritto aggiudicare in via definitiva l’incarico per l’esecuzione dei lavori in 
oggetto alla ditta Ollearo 1865 SRL  per l’importo di €. 2.725,00 = oltre ad IVA;  
Tutto ciò premesso;  

D E T E R M I N A 
1.DI AGGIUDICARE in via definitiva l’incarico per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto alla ditta Ollearo 
1865 SRL con sede in Gaglianico (BI) – Via Italia 25, P.Iva: 02441290026, per un importo totale di € 
3.324,50 Iva inclusa; 
 
2.DI DARE ATTO CHE essendo l’importo del contratto inferiore a € 154.937,07 trattasi di atto per il quale 
non necessita di alcuna certificazione antimafia;  
 

REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i.come così di seguito indicato, che presenta la necessaria disponibilità 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Import
o € 

 * 2024 101 05012 8630 1 1 U.2.02.
01.09.0
02 

3.324,5
0 

 
 

         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
         GIOVANNI MANGIARACINA 
 
 


